
 
LICEN ČNÍ   S M L O U V A   

 
uzavřená podle ustanovení § 46 a následujících  zákona 121/2000Sb. o právu autorském v platném 

znění 
     
     I. SMLUVNÍ STRANY 
 
Nabyvatel:    
 Město Kutná Hora, Havlíčkovo nám.552, Kutná Hora 
 Zastoupený: Ing.Josefem Viktorou, starostou města 

 IČ:   00236195  
DIČ:   CZ00236195 
ID datové schránky:  b65bfx3 

   
(dále jen „Nabyvatel“) 

 
Autoři:  

Under construction architects, s.r.o.: 
Ing.arch.Erika Vašutová, r.č. 726116/8805, bytem Pod Slovany 2041/5, 128 00, Praha 2 
Ing.arch.Vladimír Vašut, r.č. 790422/4856, bytem Pod Slovany 2041/5, 128 00, Praha 2 

 MgA.Viktor Vlach, r.č. 780213/3229, bytem Na Hamrech 1486, 547 01, Náchod 
  

(dále jen „Autoři“) 
 
Prohlášení : 
 
(A) Autoři na základě objednávky ze dne 30.6.2016 zpracovali dokumentaci pro sloučené  územní a 
stavební povolení stavby „Cyklostezka Vrchlice, Kutná Hora“ (dále jen „Stavba“), která je výchozím 
podkladem pro další postup Nabyvatele.  Pro stavbu bylo dne 21.7.2017 vydáno územní rozhodnutí a 
stavební povolení SÚ.-027159/2017/Ne. Tato výsledná tištěná a elektronická verze ve formátu PDF tvoří 
přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen „DÚR+DSP“); 
  
(B) Nabyvatel hodlá vyhlásit výběrové řízení na výkon činností zpracovatele projektové 
dokumentace pro provedení stavby (DPS), výkon autorského dozoru projektanta při výstavbě (ADP) (dále 
jen „Výběrové řízení“). Součástí zadávací dokumentace Výběrového řízení je „DÚR+DSP“; a vybranému 
dodavateli ve výběrovém řízení (dále jen „Dodavatel“) hodlá dále postoupit formou sublicence touto 
smlouvou nabytá autorská práva k dopracování DÚR+DSP stavby do výše uvedených návazných 
projektových fází.    
 
 
II. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
2.1    Autoři poskytují Nabyvateli oprávnění k výkonu práva užít DÚR+DSP v rozsahu potřebném pro 
přípravu nabídky Dodavatelů do Výběrového řízení. 
2.2     DÚR+DSP obsahuje textovou a výkresovou část. Textová část obsahuje následující dokumenty: 
A průvodní zpráva, B souhrnná zpráva. Výkresová část obsahuje následující dokumenty: 101 zákres do 
KN, 102 koordinace, 103 výřez 01, 104 výřez 02, 105 výřez 03, 105 výřez 03, 106 výřez 04, 107 výřez 
05, 108 výřez 06, 109 výřez 07, 110 výřez 08, 111 výřez 09, 112 výřez 10, 201 řezy, 202 řezy, 203 řezy, 
204 řezy, 205 řezy, 206 řezy, 207 řezy. Dále dokumentace obsahuje technickou složku řešení veřejného 
osvětlení: VO Kutná Hora, E5 02 VO přehled schéma zapoj, E5 03 Napojení a stožár VO, E5 04 VO řezy 
výkopy. 



 - 2 - 

2.3 Autoři poskytují Nabyvateli oprávnění k výkonu práva dále poskytnout vybranému Dodavateli 
DÚR+DSP ke zhotovení projektové dokumentace, která bude předmětem Výběrového řízení, v rozsahu 
potřebném pro přípravu a zhotovení projektové dokumentace, jejímu projednání, zapracování připomínek 
a výkon autorského dozoru projektanta až po získání pravomocného kolaudačního rozhodnutí příslušného 
stavebního úřadu. Toto oprávnění zahrnuje oprávnění Nabyvatele nebo prostřednictvím jím vybraného 
Dodavatele DÚR+DSP za podmínek stanovených touto Smlouvou dále zpracovat, měnit a upravovat (vč. 
úprav jejího názvu). 
2.4 Nabyvatel se přímo nebo prostřednictvím Dodavatele zavazuje odsouhlasovat s autory předmět a 
plnění výše uvedené veřejné zakázky. Odsouhlasením se pro potřeby této Smlouvy rozumí následující 
odsouhlasovací proces: 
- průběžné pravidelné informování Autorů o postupu prací na zhotovování projektové 

dokumentace, 
- požadování stanoviska Autorů k požadavkům účastníků správního řízení, z nichž vyplyne potřeba 

změny architektonického řešení Stavby a to ve fázi rozpracovanosti,  
- povinnost neprodleného předkládání dokumentace ke kontrole v rozpracovanosti kdykoli na 

vyžádání Autora, zejména potom před odevzdáním každé projekční fáze zpracované 
Dodavatelem, 

- jedno originální parré autorizované dokumentace každé výkonové fáze projektové dokumentace 
v listinné podobě a v digitální podobě ve formátech PDF as DWG bude předáno Autorům, 

- autorizace projektové dokumentace s vyznačením datace, textovým odsouhlasením a 
vlastnoručním podpisem autorů. K odsouhlasení bude vždy předložena kompletní dokumentace 
každé výkonové fáze v rozsahu stanoveném zejména zákonem 183/2006Sb. a prováděcích 
vyhlášek. Autoři si vyhrazují jeden týden k provedení kontroly a autorizace každé výkonové fáze, 

- zmocnění zástupce Autorů k účasti na výkonu autorského dohledu Autora (ADA) nad projektem 
v sídle Autora nebo v sídle Nabyvatele při zpracování díla a k účasti při projednání díla ve 
správním řízení, 

- zmocnění zástupce Autorů k účasti na výkonu autorského dohledu Autora při výstavbě s právem 
zápisu do stavebního deníku.   

Nebude–li konzultační činnost poskytována telefonicky nebo prostřednictvím elektronické pošty, bude 
místem konzultací podle potřeby sídlo Nabyvatele nebo sídlo Autora.  
2.5 V případě potřeby změny architektonického řešení Stavby (dále jen „Změna“) oproti zadávací 
dokumentaci Výběrového řízení sjedná Nabyvatel s Autory dohodu o dopracování návrhu. Vybraný 
Dodavatel bude řešit pouze technickou, ekonomickou, provozní a legislativní stránku díla a nestává se 
spoluautorem architektonického návrhu. V případě nutných úprav řešení Stavby ze strany Autorů, které 
podstatně nemění architektonickou, dispoziční a provozní koncepci Stavby a vyplývají zejména 
z požadavků DOSS, normových požadavků, upřesňujících skutečností dle fáze PD se má za to, že náklady 
Autora budou v těchto případech součástí povinností a výkonů Autora zahrnutých ve smlouvě O 
součinnosti architekta při zpracování projektové dokumentace (Smlouva o součinnosti a autorském 
dohledu) Cyklostezka Vrchlice Kutná Hora dle bodu 4.3. smlouvy. 
 

III. ODM ĚNA; PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

3.1  Nabyvatel se zavazuje zaplatit Autorům za práva k DÚR+DSP poskytnutá podle článku II. 
jednorázovou odměnu (dále jen „Odměna“) ve výši 30.000,- Kč (slovy:třicettisíckorun českých) bez 
DPH + DPH 21% ve výši 6.300,- Kč (slovy:šesttisíctřistakorunčeských), t.j. cena celkem 36.300,- Kč 
(slovy: třicetšesttisíckorunčeských) včetně DPH. 
3.2 Nabyvatel se zavazuje zaplatit Odměnu na účet č.2000424347/2010, vedený u FIO banky po 
doručení daňového dokladu se splatností 14 (čtrnáct) dnů, vystaveného Autory. Daňový doklad bude 
vystaven do 5 (pěti) dnů od doručení oznámení Nabyvatele, ve kterém Nabyvatel bude informovat Autory 
o podpisu smlouvy o dílo mezi Nabyvatelem a Uchazečem na plnění veřejné zakázky, která byla 
předmětem Výběrového řízení. 
3.3 Částky podle tohoto článku se považují za uhrazené v okamžiku připsání finančních prostředků 
na uvedený účet. 
 
 
 
 



 - 3 - 

IV. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 
 

4.1     Nabyvatel je oprávněn poskytnout k DÚR+DSP sublicenci, vítěznému Dodavateli v rozsahu dle 
této Smlouvy.  
4.2 Nabyvatel se bez zbytečného prodlení zavazuje Autory informovat o podpisu smlouvy o dílo mezi 
Nabyvatelem a Dodavatelem na plnění veřejné zakázky, která je předmětem Výběrového řízení. 
4.3 V případě zadání projektové činnosti třetí osobě se Nabyvatel zavazuje uzavřít s Autory smlouvu 
o výkonu autorského  dohledu nad projektem a při výstavbě, která bude vykonávaná v průběhu projektové 
přípravy Stavby a při vlastní realizaci. 
 
V. SMLUVNÍ  POKUTA 

 
5.1 V případě prodlení Nabyvatele s úhradou jakékoli částky podle této Smlouvy jsou Autoři 
oprávněni účtovat Nabyvateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den 
prodlení. 
5.2 Smluvní pokuta je splatná  na základě vystaveného daňového dokladu se splatností 14 (čtrnáct) 
pracovních dnů.  
 

VI. ČÁSTEČNÁ NEPLATNOST 
 

6.1 Pokud jakýkoliv závazek podle této Smlouvy je nebo se stane neplatným či nevymahatelným, 
nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této Smlouvy a Smluvní strany 
se zavazují nahradit takovýto neplatný nebo nevymahatelný závazek novým, platným a vymahatelným 
závazkem, jehož předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by Smlouva 
neobsahovala nějaké ustanovení či závazek, jejichž stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a 
povinností odůvodněné, Smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ustanovení bylo do Smlouvy 
doplněno. 
 

VII. SOUČINNOST 
 

7.1 Smluvní strany se zavazují, že budou postupovat v souladu s oprávněnými zájmy druhé smluvní 
strany, a že uskuteční veškeré právní úkony, které se ukáží být nezbytné pro realizaci práv upravených 
touto smlouvou. Závazek součinnosti se vztahuje pouze na takové úkony, které přispějí či mají přispět k 
dosažení účelu této smlouvy.  

VIII. ZÁV ĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

8.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Smluvní strany se zavazují pokusit vyřešit nejdříve smírem veškeré spory či nesrovnalosti vzniklé z této 
smlouvy či v souvislosti s ní. 
8.2 Smluvní strany berou na vědomí, že objednatel je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, z čehož vyplývá povinnost poskytnout třetím osobám 
informace z této smlouvy v zákonném rozsahu. 
8.3 Tato smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží po 2 (dvou) 
stejnopisech Smlouvy, přičemž každý stejnopis má platnost originálu.  
12.13. Tato akce je spolufinancována Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj 
prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu (dále: „IROP“) a v souladu s nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském 
zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných 
ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti 
a Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006. Dále je akce 
realizována v souladu s předpisy České republiky zejména zákonem č. 298/2015 Sb., o podpoře 
regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů.  
12.14. Zhotovitel je povinen dodržet a postupovat dle zákona č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) a dle zákona č. 255/2012 Sb., 



 - 4 - 

kontrolní řád, zejména umožnit výkon veřejnosprávní kontroly a poskytnout veškerou potřebnou 
součinnost poskytovateli a všem příslušným orgánům při výkonu jejich kontrolních oprávnění.  
12.15. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat informace a dokumentaci 
vztahující se k projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, Auditního orgánu (dále jen „AO“), Platebního a certifikačního orgánu (dále jen 
„PCO“), příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen 
vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.  
12.16. Zhotovitel je povinen řádně uchovávat veškerou dokumentaci a účetní doklady, související s 
realizací projektu, minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech stanovena 
lhůta delší, musí ji zhotovitel použít.  
12.17. Zhotovitel je povinen zajistit, aby originální účetní doklad obsahoval registrační číslo projektu. 
Tato Smlouva je uzavřena v souladu s usnesením Rady města Kutná Hora č.70/19 ze dne 23.1.2019. 

 
 
 

V Kutné Hoře dne     ..2019     V Praze dne   ..2019     
 
 
nabyvatel:      autor: 
 
………………………………    ………………………………  
Ing.Josef Viktora     Ing.arch.Erika Vašutová   
starosta města         
              
       ……………………………… 

Ing.arch.Vladimír Vašut 
 

 
……………………………… 
MgA.Viktor Vlach                                                                         


